2025年 3月 10日

各 位

会 社 名 保土谷化学工業株式会社

代表者名 取締役社長 松本 祐人

（コード番号 4112 東証プライム）

問合せ先 経営企画部長 毛利 康宏

（TEL 03-6852-0327）

役員の異動等に関するお知らせ

役員の異動等につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 執行役員の異動（2025年 4月 1日付）

氏 名 新 職 名 現 職 名

佐藤 伸一 取締役 兼 常務執行役員

サステナビリティ推進部、人事部、

経理部、内部統制部 総轄

取締役 兼 常務執行役員

サステナビリティ推進部、人事部、

経理部、内部統制部、秘書室 総轄

村上 康雄 常務執行役員

新基幹システム構築推進部長

経営企画部、関係会社の管理(他部門

の分掌業務を除く)、新基幹システム

構築推進部、IT統括部 総轄

常務執行役員

業務改革推進部長、新基幹システム

構築推進部長

経営企画部、関係会社の管理(他部門

の分掌業務を除く)、業務改革推進

部、新基幹システム構築推進部、IT

統括部 総轄

分目 文雄 執行役員

生産・技術管理部長

執行役員

南陽工場長 兼 ㈱ジャスパー 取締

役社長

肥沼 尚俊 執行役員

南陽工場長 兼 ㈱ジャスパー 取締

役社長

執行役員

生産・技術管理部長

橋爪 英明 執行役員

経営企画部長 兼 韓国事業戦略室

長

執行役員

事業推進部長 兼 韓国事業戦略室

長

以 上

【ご参考】役員体制一覧 取締役・執行役員および委嘱職務 (2025年 4月 1日付)

取締役社長 兼

社長執行役員

松 本 祐 人 全般、内部監査部、韓国事業戦略室 総轄

取 締 役  兼

専務執行役員

笠 原   郁 生産・技術管理部、環境安全部、

郡山工場、横浜工場、南陽工場 総轄

取 締 役  兼

常務執行役員

佐 藤 伸 一 サステナビリティ推進部、人事部、経理部、内部統制部 総轄

取 締 役

（監査等委員）

松 野 眞 一

社 外 取 締 役

（監査等委員）

加 藤 周 二

社 外 取 締 役

（監査等委員）

坂 井 眞 樹

社 外 取 締 役

（監査等委員）

藤 野 しのぶ

常務執行役員 中 野   猛 事業推進部、有機・光デバイス材料事業部、色素材料事業部、

機能化学品事業部、パーオキサイド事業部、アグロ事業部、

大阪支店、連結対象子会社の営業 総轄

常務執行役員 横 山 紀 昌 新規テーマ探索プロジェクト、研究開発部 総轄

常務執行役員 村 上 康 雄 新基幹システム構築推進部長

経営企画部、関係会社の管理(他部門の分掌業務を除く)、

新基幹システム構築推進部、IT統括部 総轄

執 行 役 員 中 村 貞 博 品質保証部、購買部 総轄

執 行 役 員 星 川   光 有機・光デバイス材料事業部長

兼 HODOGAYA CHEMICAL KOREA CO., LTD. 取締役会長

執 行 役 員 分 目 文 雄 生産・技術管理部長

執 行 役 員 椋 代   修 桂産業㈱ 取締役社長

執 行 役 員 武 居 厚 志 郡山工場長

執 行 役 員 肥 沼 尚 俊 南陽工場長 兼 ㈱ジャスパー 取締役社長

執 行 役 員 七 海   裕 アグロ事業部長 兼 保土谷 UPL㈱ 取締役社長

執 行 役 員 村 岡 泰 斗 新規テーマ探索プロジェクト 副総轄

執 行 役 員 田 中 俊 英 IT統括部長

総務部 総轄

執 行 役 員 橋 爪 英 明 経営企画部長 兼 韓国事業戦略室長

執 行 役 員 津久井 見 樹 法務部長

法務部 総轄

執 行 役 員 渡 辺 規 之 サステナビリティ推進部長

経営企画部 副総轄

以   上